Quòd si ipse dans moriatur ante consumptionem pecuniae, Nicol. III. in Decretali *cis*, n. 1155. disponit his verbis.

» In eo verò casu, quando antequam
» ipsa pecunia in licitum rei habenda, vel
» utendae commercium sit conversa, conce-
» dentem pecuniam mori contigerit; si con-
» cedens in concedendo dixerit, vel expresse
» rit, quòd persona deputata pecuniam ipsam
» in necessarium usum fratrum expendere, vel
» quicquid de ipso concedente vivendo, vel
» moriendo contingeret: sive concedens hu-
» jusmodi heredem reliquerit, sive non:
» possunt fratres ad personam deputatam, non
» obstante concedentis morte, vel heredis
» contrahitione, pro illa pecunia expendenda
» recurrere: sicut poterant ad ipsum domi-
» num concedentem.

Cujus iuxta dispositionis ratio potest esse; quia dum dans pecuniam expressè non revocavit, praesumitur velle continuare eleemosynam fratri, juxta illud: *Qui potest facere eleemosynam vivens, potest facere eleemosynam mortuus*. Et quia deposuit, ut illum juvaret.

1165. Hoc tamen est notandum; quòd si dans volens necessitatibus fratris, aut etiam Monasterii succurrere, pecuniam ad hunc effectum det Procuratori Apostolico, tunc ejus dominium suscipit Papa, & pro Monasterio

remanet. Nisi exprimat, velle dominium pecuniae usque ad eisdem consumptionem apud se retinere; in quo casu persona illa est Procurator Apostolicus, respectu ad etiam pecuniam, non se habet, ut Procurator Apostolicus, sed ut amicus spiritualis; non eam retinet nomine Papae, sed nomine dantis.

COROLLARIA ALIA.

1166. Primum. Non possunt fratres se ipsos recipere, custodire, retinere, aut expendere eleemosynas pecuniarum, quae in ipsis Conventibus, & Sacristiis ad illorum veniunt pro Missis, funeralibus, aliisque causis honestis; quia esset per se recipere: ad hos effectus tenere debent personam vicariam, quae sit substituta, aut bursae Procuratoris; & ita video praticari. Qui substitutus potest esse Tertiarius aliquis, quia si Regula non prohibetur, nec illa ligatur. Ita tamen non est practicandum ob facillimum scandalum, & ob periculum, ne evadant imposita persona; nam facillime posset Superiorem eo auctoritative tractare: v. n. 1171. Quòd, si uterentur Tertiario induto in Hispano, nempe habitu brevi usque ad genua, tibiali, & calcamentis, nullum esset periculum scandalum: v. n. 1168. & 1178.

1167. Secundum. Possunt fratres eleemosynas à benefactoribus pro Missis, suffragiis, &c. relictas ab haereticis, petere per modum eleemosynae, minime, via civilis iudicis. Illis autem recusantibus, possunt id in iudicio Syndicis, qui nomine Papae possunt contra haereticos in iudicio agere; ut disponunt Summi Pontifices in Bullis Syndicatus, maxime Paulus IV. Bulla ex Clementi, anno 1555. Item ex jure, id potest quilibet de populo agere nomine testatorum, ut eorum voluntates quoad Legata pia pro suis animabus re-

...pleantur. Id tamen debet sine stre-
pitu fieri, ne ratione scandali plus sit amissio,
quam lucrum. v. num. 1192.

1168 Quod si hæredes elemosynaliter à
fratribus requisiti voluntariè solvant elemo-
synas à testatoribus relictas, debet illas reci-
pere substitutus, aut persona secularis, vel
Tertiaris, ut ad Procuratorem deferat.

1169 Tertium. Tenere in Sacrificiis, aut
Ecclesiis capsulas, loculos, & similia exposi-
ta pro elemosynis pecuniariis auctoritate
propria, est denarios per interpositam perso-
nam extorere.

Non sic, si teneantur auctoritate Syndici;
hoc tamen fieri non potest; quia prohibitum
est jussu Urb. VIII. per nostras Constitutio-
nes de anno 1628. etiam si clavem Syndicus
teneat, his verbis:

Capite, vel trunci ad recipiendas elemo-
synas pecuniarias, etiam pro Missis obla-
tis, non solum ab Ecclesia, sed etiam à Sa-
crista, à quacumque parte, quæ sit in-
tra claustrum Conventus, omnino prohi-
betur, sub pena inobedientiæ, & excom-
municacionis majoris. Guardianus, qui
contrarium permisit, privetur officio suo:
v. num. 1166.

1170 Quartum. Fratres itinerantes, ma-
ximè per longum iter ad comitia generalia,
aut alio ob justam, & honestam causam, quia
regulariter religiosa, & decenti commodita-
te indigent in conservationem propriæ per-
sonæ, quam habere non valent sine recur-
su ad denarios, uti possunt seculari, aut Tertia-
rio, quem secum ducant substitutum à Synda-
co, auctoritate cujus recipiat, retineat, & ex-
pendat: v. num. 1155.

1171 Quintum. Est Statutum antiquum,
quod refertur in Speculo Minorum, 1123. fol.
100. ut sequitur:

Si contingat, aliquem fratrem transferti

de una Provincia ad aliam ad morandum
libros sibi concessos ad usum possit habere.
post mortem vero suam omnes libri, quos
tempore suæ translationis habuit, vel post-
modum commutati, ad Provinciam illam,
à qua translatus fuit, integre revertantur.
Idem judicium de translata elemosyna ha-
beatur; & ad hoc fideliter faciendum, mi-
nistri firmiter, in quorum Provinciis deces-
serunt, teneantur. Et ut hoc melius obser-
vetur: fratres, qui transferuntur, relinquunt
in scripto nomina librorum valentium ul-
tra quartam partem marce argenti,
& elemosynæ quantitatem ministris il-
lis, de quorum administrationibus transfe-
runtur.

QUÆRES II.

1172. An Frater Minor possit licet pecu-
niam expendendam tangere lino, aut obursa
involutam?

Videtur licere; quia id est mediè tangere,
& cum simus in odiosis, præceptum est
restringendum ad contactum immediatum.
Hinc quamvis prohibitum sit laico vasa sacra
tangere, potes medio velo, aut alio.